et cetera, quæ non detractionibus, sed adjectionibus curantur. Plin. 16. Hist. nat. 44. 92. (244). et 22. ibid. 25. 64. (133). Datur in vino dulci ad detractiones. Scribon. Compos. 101. Detractione ipsa levat. ¶ 3. Item speciatim apud Rhethores est ellipsis; et inter figuræ etiam enumeratur. Quintil. 1. 5. 38. Barbarismus fit adjectione, detractione. Id. 9. 3. 18. Detractiones, quæ in complexu sermonis aut vitium habent, aut figuram. Id. 9. 3. 58. Quæ per detractionem sunt figuræ, brevitatis novitatisque gratiam petunt. Addo eum. 9. 2. 37. et alibi. ¶ 4. Item speciatim est obtractatio. Cassiod. 3. Hist. Eccl. 2. a med. Suspicata est veram esse detractionem. V. DETRAHO II. 1. c.

DETRACTO, as, avi, åtum, are, a. 1. (de et traxo). Part. Detractatus. — Detracto est idem quod traxo. Fronto 3. ad M. Cœs. Ep. 8. (edente iterum A. Maio). Non inutile erit eadem nos denuo detraetore. Tertull. Virg. vel. 8. Nec detractamus, quare non et puerum nominari. Id. 2. ad Uxor. 2. Ut detractata et exsita sententia. — Detractare spud Paul. Diac. V. in DETRECTO.

DÉTRACTOR, ôris, m. 3. qui detrahit, obtractator, maledictus. Tac. 11. Ann. 11. Ipse, haudquam sui detractor, unum omnino anguum in cubiculo visum narrare solitus est. V. DETRECTATOR.

DÉTRACTUS, a, um. V. DETRAHO.

DÉTRACTUS, us, m. 4. detractio. In Abl. casu. Seneca Suasor. 7. ad fin. Detractu aut adjectione syllabae.

DETRAHO, trahis, traxi, tractum, trahere, a. 3. (de et traho). Detraxe pro detraxisse est Plaut. Trin. 3. 3. 15. — Part. Detrahens II. 1.; Detractus in omnibus paragr.; Detracturus I. f. et II. 1.; Detrahendus I. — Detrahere est deorsum trahere, deducere, adimere, auferre, amovere (It. tirar giù, tor via, levare, detrarre, allontanare, rimuovere; Fr. tirer à bas, tirer de, amener à, retrancher, enlever; Hisp. tirar abajo, traer, llevar, cercnar, guitar; Germ. Jemanden oder etwas herabziehen, fortziehen, abnehmen, entfernen; Angl. to draw or drag down, pull or pluck away, take off, take or remove away).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu occurrit — a) Cum additis, hoc est Detrahere aliquid alicui, aliquid vel aliquem de vel ex raro ab aliqua re aut loco, aliquid aliqua re. Sic Plaut. Asin. 1. 1. 79. Detrahere alicui vestimenta. Ter. Hecyrr. 5. 3. 31. alicui anulum. Cœs. 2. B. G. 21. Ut ad tegumenta scutis detrahenda tempus desuerit. Cic. 1. Fin. 7. 23. torqueum hosti. Liv. 4. 33. frenos equis. Virg. 5. En. 260. loricam Demoleo. Similiter Colum. 12. R. R. 44. 2. uvam yiti. Petron. Satyr. 12. laciniam humeris. tò humeris potest esse et Aflat. — Et absolute. Colum. 8. R. R. 9. 3. Turtures prohibeantur volare: quoniam, si id faciant, corpori detrahunt. h. e. macrescunt. — Plaut. Truc. 3. 1. 7. sibi cruentnam de collo. Ter. Heaut. 4. 1. 38. anulum de dito. Cœs. 7. B. G. 45. stramenta e mulis. Cic. Cœl. 14. 34. patrem triumphantem de curru. Id. 1. ad Q. fr. 2. 2. aliquem ex cruce. Id. Prov. cons. 1. 1. homines ex provinciis. Cf. eum. ibid. 8. 19. Illum inimicum ex Gallia sententis suis non detrahabant. Liv. 39. 20. Spe destinaverit Hannibalem ex Italia detrahendum. Sueton. Rhet. 6. aliquem pedibus e tribunali. Gell. 2. 10. Detracta ex verbo littera. Cic. Harusp. resp. 13. 28. sacerdotem ab ipsis aris pulvinaribusque. Liv. 22. 47. Vir virum amplexus detrabat equo. Cœs. 1. B. G. 42. Equites detracti equis. Auct. B. Afr. 10. Naves, quas potuit, Cœsar ad terram detrahit. Curt. 5. 4. sub fin. Detrahere aliquem ad terram. Sueton. Claudi. 21. tauros ad terram. Flor. 1. 24. 3. totam dominationem in carcere et catenas. Seneca Ep. 102. a med. philosopham et sua maiestate in angustias. Cic. Mil. 14. 38. aliquem in judicium. At. leg. attrahere. Id. Client. 64. 179. Ut bunc Oppianicum aliud agentem, ac nihil ejus modi cogitante, ad hanc accusationem detraheret. Sic. Lir. 22. 13. Irritut etiam de industria ducem, si forte accensum tot indignitatibus cladibusque sociorum detrahere ad æquum certamen possit. Iu. can. 3. 22. Detrahere in cladem fato damnata maritos. — NB. Apud Cic. 5. Fam. 2. 6. Ego cum uore, ut eum ab illa injuria detraheret, rectius legendum est deterret. — b) Cum Accusativo tantum rei, que detrahitur. Ter. Heaut. 1. 1. 72. Accurrit servi. socios detrahunt. Cic. Brut. 75. 262. Detra-

cta vestis. Cœs. 3. B. C. 96. Detractis insignibus imperatoris. Justin. 38. 8. 12. Tunc populus statuas et imagines ejus detrahit. ¶ 2. Latiori sensu est per vim rapere, auferre; et occurrit — a) Cum additis, hoc est detrahere aliquid alicui, ab aliquo, de vel ex aliqua re. Sic Lucret. 3. 513. Detrahendis summa bilum. Cic. 5. Verr. 78. 181. de tota summa binas quinquagesimas. Cf. eum. 10. Att. 5. Rogavi, ut, si quid posset, ex ea summa detraheret. Id. Flacc. 37. 91. Dat de lucro: nihil detrahit de vivo. Cf. Nepot. Timoth. 4. Multæ novem partes detrahit. Rursus Cic. Amic. 16. 57. De suis commodi multa detrahere. Cf. eum. 3. Verr. 9. 25. aliquid de jure et commodo suo. Id. 1. Fin. 9. 30. Detrahi de homine sensus. Id. 3. Off. 7. 30. Si quid ab homine utilitas tua causa detraheris. Id. 2. Divinat. 37. 79. Cœsar Dejetaro detrahit Armeniam a senatu datum. Id. 3. Off. 5. 23. Numquam committet, ut alienum appetat, et id, quod alteri detraheret, sibi assumat. Cœs. 6. B. G. 5. Detrahere alicui auxilia. Id. 2. ibid. 25. Scutum militi detractum. Id. 3. B. C. 89. ex tercia acie singulas cohortes. Liv. 28. 47. eo roto capiti. Horat. 1. Ep. 16. 34. fasces indigno. — Et aliquando in bonam partem. Cic. 3. Tusc. 31. 76. Chrysippus autem caput esse ceaser in consolando, detrahere illam opinionem marenti, si se officio fungi putet justo atque debito. Similiter Id. post redit. ad Quir. 2. 6. Non solum calamitatem mihi detrahit, sed etiam dignitatem auxisse videbimini. Similiter Sall. orat. Philipp. in Lepid. Nobis dignitas, illi metus detrahitur. Curt. 8. 4. ad fin. Pudorem vielis, victoribus superbiam detrahere. V. infra sub II. 1. a. — b) Cum Accusativo tantum rei, que detrahitur. Cic. post redit. ad Quir. 8. 19. Mihi quod potuit vis et injurya detrahere, eripuit. abstulit, dissipavit. Lucret. 5. 978. Nec diffidere, ne terras æternæ teneret Nox, in perpetuum detraho lumine solis. — c) Absolute. Quintil. 10. 4. 1. Hujus operis est adjicere, detrahere, mutare.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim. — a) Universim est auferre, diminuere. Cic. Cœl. 2. 3. Ut ad ca, quæ accusatores, deformandi bujus causa, detrahenda spoliandaque dignitatem gratia, diverunt, primum respondeam. Id. 6. Verr. 11. 25. Senatorum populi Römani si non invitaverunt, honorem debitum detraherunt, non homini, sed ordini. Quintil. 6. 5. 10. Detrahere auctoritatem Cottæ. Id. 2. 17. 15. fidem sibi. Id. 5. 7. 8. fidem dictis. Rursus Cic. 5. Fam. 2. 10. Citiusque anire tui fratrem tuum odisse desinam, quam illius odio quidquam de nostra benevolentia detraham. Id. Brut. 67. 236. Quantum detrahit ex studio, tantum amisit et gloria. — Absolute. Nepos Eumen. 1. Multum ei detrahit inter eos (Macedonas) viventi, quod alienæ erat civitatis. h. e. multum ei obsuit, nocuit, detrimento fuit. — b) Speciatim detrahere de re quampli est auferre eamque diminuere. Cic. 3. Fam. 8. Detrahere de fama alicuius. Id. 1. Orat. 9. 35. de gloria cuiuspiam. Nepos Timol. 5. de rebus gestis alicuius. — c) Item detrahere de aliquo est famam ejus obloquendo denunciare, auferre de existimatione, obtrectare, famam laedere. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 5. 15. Socrates autem de se ipse detrahens in disputacione, plus tribuebat iis, quos volebat refellere. Id. 11. Att. 11. Ille in Achaja non cessat de nobis detrahere. Adde eum. Pis. 29. 71. Nepos Chabr. 3. Ut libenter de his detrahant, quos eminere videant altius. — Et absolute eodem sensu Cic. 1. Off. 37. 134. Detrahendi causa maledice dicere. Quintil. 8. 6. 55. Laudis simulatione detrahere, et vituperatione laudare. Cf. Id. 12. 9. 7. Tornquam detraheruta sit opinione minus liberalis materia. ¶ 2. Speciatim est medicorum verbum, et significat vitioum humorem excrementaque vel vomitu, vel per alvum, vel alia ratione deficere, aut etiam sanguinem militare. Colum. 6. R. R. 14. 3. Ex suricula sanguinem detrahere. Id. 7. ibid. 5. 11. sub oculis et de auribus sanguinem. Plin. 28. Hist. nat. 9. 12. (151). Sanguis detracit. Cels. 2. 10. extr. Si sanguis rubore cœpit, satis materia detractum est. Scribon. Compos. 135. Detrahere materialiam per alvum. Plin. 27. Hist. nat. 7. 28. (48). Absinthium bilem detrahit, urinam cœl.

DÉTRAMEN, mis, u. 3. (de et trama) linamentum earptum. Pelagon. Peterin. 11. 6. Si altiora erunt ulcera, rubricam cum melle miscethis, et cum detramine paenorum vulneribus inseris.

DETRECTATIO vel detractio, ūnis, f. 3. actus detrectandi. *Liv.* 6. 38. Romani ad edictum sine detractione convenere. *Id.* 7. 23. Sine detractione se certamini offerebant. *Id.* 3. 69. Detrectatio militia. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 6. 7. (37). hereditas. h. e. hereditatis. *Tertull.* *Patient.* 3. Detractio fidei.

DETRECTATOR, ūris, vel detractator, ūris, m. 3. qui detrectat, hoc est ¶ 1. Qui detrahit, imminuit. *Liv.* 34. 15. Cato haud sane detrectator laudem suarum. *Jac. Gronov.* testatur in MSS. esse detractor. *Auson.* *Edyli.* 2. 51. Ipse nec affectans, nec detrectator honorum. Apud *Petron.* infra cit. et *Liv.* alii leg. detractator. ¶ 2. Qui recusat, refutat, devitat. *Petron.* *Satyr.* 117. Mercenarius Corax detrectator ministerii.

DETRECTO vel detracto, as, ūvi ūtum, are, a. 1. (de et tracto). Quod ad scriptiōnem attinet, in locis *Ovidii* inferius allatis al. leg. *detracto*, quod apud *Tac.* quoque *Dial. de orat.* non semel, et apud *Zaclant. Mort.* persecut. 9. et 10., item apud *Tibull.* 1. 7. 44. et *Propret.* 2. 2. 14. eadem variatione legitur. V. *Loers ad Ovid.* 2. *Trist.* 337. — Part. *Detrectans* et *Detrectandus* sub A. Detrectare duo diversa significat, prout A) Pr̄positio de remotione significat; aut B) Actionem significat in detrectu accipiendo.

A) Quum pr̄positio de remotione significat, detrecto est tractare sive agere recuso, adeoque universim recuso, defugio, devito (It. *rifiutare*, *ricusare*; Fr. *refuser*, se *refuser à*, *repousser*; Hisp. *rehusar*, *negarse*, *rempujar*; Germ. die *Beschäftigung mit etwas ablehnen*, *verweigern*, von sich *weissen*, *sich veigern*; Angl. to decline, refuse). Occurrit — a) Fere cum Accusativo rei, quam quis tractare, vel agere recusat, aut devitat. *Ces.* 7. B. G. 14. Detrectantes militiam. Sic *Ovid.* 13. *Met.* 36. detrectavitque furore Militiam facto. Addit *Flor.* 22. 2. *Liv.* 3. 60. Consul insinuata acie ultra hostem lacescit. Ubi illi (*hostes*), conscientia quid abesset virium, detrectaveret pugnam, crevit exemplo Romanis animus. *Virg.* 3. G. 57. juvenus juga detrectans. *Ovid.* 3. *Pont.* 7. 15. taurus detrectat aratum. *Tibull.* 1. 7. 43. non ūsava recuso Verbera; detrecto non ego vincula pedum. *Curt.* 3. 8. et *Tac.* 4. *Hist.* 67. Detrectare certamen. *Justin.* 13. 5. 8. pr̄mium. *Curt.* 10. 10. imperium. *Sueton.* *Ces.* 54. imperato. *Curt.* 8. 11. manus. *Sueton.* *Aug.* 32. judicandi manus. *Quintil.* 2. 1. 5. officia sua. *Sueton.* *Tib.* 25. Quidam etiam detrectabant principem non a se datum. *Id. Aug.* 24. Causa detrectandi sacrae. *Gell.* 20. 1. circa med. Detrectare fidem. h. e. nolle pr̄stare. Et *Passive Macrobi.* 2. *Saturn.* 3. Cum Laberius in fine Iudorum anulo honoratus a Cesare, e vestigio in xiv. ad spectandum transisset, et cum detrectabat est eque Romanus, et cum minus remissus. — b) Absolute. *Liv.* 2. 45. Instruitur acies: nec Vejens hostis Etruscæque legiones detrectant. *Id.* 3. 38. Postquam citati non conveniebant, dimissi circa domos apparitoris, simul ad pignera capienda, se scitandumque, num consulto desrectarent? referunt, senatu in agris esse. Addit *eund.* 23. 41.; et *Sueton.* *Ner.* 47. — c) Sequenti Infinito, apud sequitoris ūvi scriptores. *Paul.* *Dig.* 37. 14. 19. Tuteclam administrare detrectans. Anob. 6. 13. Stupiditas que tanta est (detrecto enim dicere exigitur) rerum existimare naturas formarum qualitate mutari.

B) Quum pr̄positio de significat actionem in melam partem esse accipiendo, detrectare est detractare, obtractare, diminuere: quo sensu fortasse dicit *Paul.* *Diac.* p. 74. 2. *Hūs!* Detrectare est male tractare. — a) Fere cum Accusativo rei. *Sall. Jug.* 57. extir. Adversæ res etiam bonos detrectant. *Liv.* 38. 49. Invidia detrectat virtutes, et corrumpt bonores et præmia eorum. *Ovid.* 5. *Met.* 246. Detrectare laudes olicieus. *Id.* 4. *Trist.* 10. 123. Livor detrectat præsentia. *Id. Remed.* am. 355. Ingenium magni livor detrectat Homer. *Fronto* ad *N. Ces.* 4. 12. Si quis alius codem te convicio audiret ut detrectaret, aqua animo audire non poterit. *Tac. Dial. de orat.* 11. Fore enim arbitrabar, ut a laudatione eorum (oratorum) digressus detrectaret poetas atque carminum studium prosterret. *Flor.* 4. 2. 9. Cato, adversus potentes semper obstruxus, detrectare Pompejum actisque ejus obstruxerat. — b) Absolute. *Ovid.* 2. *Trist.* 336. El amus ensus eram (scribere, *Casar*, res a te ge-

stas), sed detrectare videbar; Quodque nefas, damno viribus esse tuis. h. e. tractando immixuere. — c) Cum Dativo, *Forcellinus* affert illud *Sueton.* in vita *Persii*. Sibi primo, mox omnibus detrectatus. At *H. Doergens* ex Codice Florent. rectius legit: Lectoque Lucili libro decimo vehementer satras componere studuit, cuius libri principium est imitatus sibi primo, mox omnibus. Inde sectans cum tanta etc.

DETribuo, is, ere, a. 3. aliiquid ex attributis detraho, seu firmiter tribuo. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 86.

DETRIMENTOSUS, a, um, adject. qui affert detrimentum. *Ces.* 7. B. G. 33. Etsi a bello atque hoste discedere detrimentum esse existimat.

DETRIMENTUM, i, u. 2. (est pro detrimentum a deterso) actus deterendi, abradendi, diminuendi.

I.) Proprie. *Apul.* 6. *Met.* Curru ūmæ tenuantis detrimento conspicuus et ipsius auri damno pretiosus.

II.) Translate sæpius usurpatum pro damno, amissione, jactura: ut docet ipse *Cic.* 3. *Fam.* 21. 69. Et emolumenta et detrimenta (qua *ἀφολίπατα* et *βαρύπατα* appellant) communia esse voluerunt: quoniam altera prosunt, nocent altera. (It. *scapito*, *perdita*, *danno*; Fr. *détriment*, *dommage*, *perte*; Hisp. *deirimento*, *dano*, *perjuicio*, *menoscabo*; Germ. d. *Abbruch*, *Verlust*, *Schaden*, *Eindusse*; Angl. *detriment*, *disadvantage*, *damage*, *loss*, *harm*). Occurrit — a) Generatim. — Jungitur pluribus Verbis, quorum præcipua hæc sunt. *Nepos Att.* 2. et *Ces.* 1. B. C. 82. et 3. *ibid.* 72. affere. *Ces.* 2. B. C. 2. inferre. *Cic.* 6. *Verr.* 9. 20.; *Nepos Cal.* 2. et *Seneca Tranquill.* 11. a med. facere. *Cic.* 1. *Orat.* 9. 38. importare publicis rebus. *Ces.* 1. B. G. 44. esse alicui ornamento et præsidio, non detimento. *Cic.* 10. *Fam.* 18. 2. capere. *Id.* pro leg. *Manil.* 6. 15. et 5. *Phil.* 12. 34.; et *Ces.* 5. B. G. 52. et 6. *ibid.* 34. accipere in aliqua re. *Ces.* 1. B. C. 45. et 3. *ibid.* 67. acceptum sarcire. *Id.* 2. *ibid.* 15. reconcinare. *Id.* 3. *ibid.* 73. in bonum vertere. — Sine Verbis. *Cic.* *Brut.* 1. 4. Nostro incommode detimentoque doleamus. *Id.* 1. *Legg.* 19. 51. Propter damna, aut detrimenta. *Auct. B. G.* 8. 83. Cum detimento repulsi. *Auct. B. Alex.* 49. Jacturæ et detrimenta rei familiaris. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 121. Detrimenta, fugas servorum, incendia etc. *Augustus* apud *Sueton.* in ejus vita 71. Ex magnis detrimента præter spem paullatim retractus est. h. e. ex jacturis, quas oleis fecerat. *Curt.* 5. 18. 13. Ergastuli detimento. *Quintil.* 10. 1. 41. Detrimen- tum temporis. *Justin.* 5. 4. 16. Explicit detimento munieribus. h. e. damnæ ex bonis in fiscum relatis.

b) Speciatim in re militari detimento est clades. *Ces.* 7. B. G. 10. Edocet, quanto detimento et quot virorum fortiorum morte necesse esset constare victoriæ. Addit *eund.* 6. *ibid.* 34. et 5. *ibid.* 52. — c) Item speciatim. *Videantur Consules, Praetores, etc.* ne quid respublika detimenti capiat vel accipiat, formula sicut senatusconsulti in re subita maximique periculi, et, ut ait *Liv.* 3. 4., ultime semper necessitatis, qua magistratibus permittebatur vocare ad armis populum, exercitum conscribere, bellum gerere, coercere omnibus modis socios atque cives, domi militaque imperium atque iudicium summum habere, ut *Sall. Cat.* 30. doceat. *Cic.* 5. *Phil.* 12. 34., 16. *Fam.* 11. 1. *Cat.* 2. 4. et alibi; *Ces.* 1. B. C. 5. et 7.; et *Liv.* 6. 19. et alibi. V. *Göttinger rom. Staatswurf.* p. 282.

Homonym. In quo detimento differat a danno. V. in fin. v. DAMNUM.

DÉTRITUS, a, um. V. DÉTERO.

DÉTRIUMPHATUS, a, um. V. voc. seq.

DÉTRIUMPHO, as, ūvi, ūtum, are, a. 1. (de et triumpho). Part. *Detriumphatus*. — Detriumpho est idem quod triumpho; nisi quod de vim addit significacioni. *Tertull.* *Apolog.* 27. *Dæmones* numquam magis detriumphamus, quam cum pro fiduci obstipatione damnatur. Addit *Cyprian.* de spectac. ad fin. *Minuc. Fel. Octav.* 25. Quos post cladeum detriumphatos colere cœperunt. Addit *Tertull.* *carr.* 1. *advers. Marcion.* 2.

DÉTRUDO, dis, si, sum, dere, a. 3. (de et trudo). Part. *Detrudens* et *Detrusus* I.; *Detrudendus* II. — Detrudere est si deorsum trudere, depellere, decicere, deturbare (It. *cacciare giù per forza*, *respingere*, *espellere*; Fr. *pousser violement en bas*,

chasser, repousser, déloger; Hisp. *pujar violentemente abajo*, *echar fuera*, *rempujar*; Germ. *entfernen oder etwas herabstoßen*, *wegstoßen*, *wegdrängen*, *vertreiben*; Angl. *to thrust down by force*, *drive or push from*).

I.) Proprie. — a) Generatim. *Plaut. Pœn.* 5. 3. 33. Quos ego Jain detrudam od molas. *Id. Merc.* 1. 2. 6. Qui adversus eunt, aspello, detrude, detrua in viam. *Id. Trin.* 2. 4. 150. Detruere istos maleficos. Cf. eund. *Aulul* 2. 3. 8. Huccine detruisti nos ad senem parcissimum. h. e. compulisti. *Cic.* 1. *Orat.* 11. 46. Detrudere et compingere in pistrinum. *Id. 2. Nat. D.* 54. 135. Stomachus agitatione et motibus linguae depulsus et quasi detrusum cibum accipit. *Id. Tim.* 14. Detrudere aliiquid in lacvam partem oculorum. *Id. 5. Fam.* 10. sub fin. Ex arce me nives, frigora, imbre detruserunt. *Auct. B. Alex.* 76. Quam in proclive detruerent hostes. *Liv.* 42. 66. a med. Detrudere impedimenta per praeceps. *Virg.* 1. *Æn.* 149. detrudant naves scopulo. h. e. totis viribus e scopulo demovent avluntque. *Id. 7. Æn.* 773. aliquem Stygius ad undas. *Ovid.* 1. *Pont.* 8. 27. Stygius detrusus in oras. *Id. 12. Met.* 522. corpus sub inania Tartaria detrusum. *Id. 11. ibid.* 72. Detrudere pedum digitos in terram. *Tac.* 2. *Hist.* 8. Vi tempestatum Cythnum insulam detrusus. h. e. compulsa. *Sueton.* *Cal.* 32. Aliquis scutis remisque detrudere in mare. — Huc referri potest et illud *Claudian.* *Cona. Mall.* 316. magna levè detrudens murmura tactu. — b) Speciatim in re militari detrudere est fugare, in fugam vertere. *Liv.* 2. 10. de *Horat.* *Coc.* Jam impetu combantur detrudere virum. *Id.* 22. 28. Actes præsa detrusaque. Addit *eund.* 33. 7. *Virg.* 7. *Æn.* 469. detrudere finibus hostem. Addit *eund.* 9. *ibid.* 510.; et *Tac.* 6. *Ann.* 35. Sic *Lucan.* 6. 175. Detrudere hostem muris. — c) Item speciatim in re iuridica est et possessione depellere. *Cic.* *Quinct.* 6. 28. Quinctius de agro communi vi detruditur. *Id. Cœcina.* 17. 49. Strutu detrusus. V. *Hlotz.* et *Jordan.* ad h. l.

II.) Translate. — a) Generatim. *Plaut. Men.* 1. 3. 21. Detrudere se ad mendicitatem. *Cic.* 14. *Fam.* 16. Detrudere aliquem de sententiâ. *Id.* 1. *Off.* 31. 114. Si necessitas nos ad eum detruserit, quæ nostri ingenii non erunt. *Id.* 1. *Orat.* 28. 130. Hunc ad id, quod facere posset, detrudendum patet. *Id.* 1. ad *Q. fr.* 4. 4. In luctum et laborem detrudet. *Id. Flacc.* 38. 94. Detrudere aliquem in pœnam. h. e. vi et contra leges punire. *Nepos Timol.* 2. Ut cerneretur, quem ex quanto regno ad quam fortunam detrusisset. *Sueton.* *Ces.* 29. Difficilius se a primo ordine in secundum, quam ex secundo in novissimum detrudi. *Id. ibid.* 24. Detrudere aliquem. h. e. petitio ne honoris depellere. *Tac.* 13. *Ann.* 43. Detrudi ad necessitatem belli civilis. *Id.* 14. *ibid.* 54. Me in paupertatem ipse detrusi. *Id. Dial. de orat.* 32. In paucissimos sensus et angustas sententias detrudere eloquentiam. — b) Speciatim est differre, producere, vi tame et contra morem. *Cic.* 14. *Att.* 17. 2. Putantur detrudi comitia in adventum Caesaris. *Id.* 2. *ad Q. fr.* 13. 3. in mensem Martium.

DETUNCATIÖ, ūnis, f. 3. actus detruncandi. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 9. 37. (57). Detruncatio ramorum. Addit *eund.* 17. *ibid.* 24. 37. (237). *Cassiod.* 7. *Farrar.* 13. Detruncatio membrorum.

DÉTRUNCATUS, a, um. V. voc. seq.

DÉTRUNCO, as, ūvi, ūtum, are, a. 1. (de et trunco). Part. *Detruncatus*. — Detrunco est a trunco abscondi, truncando decicio, amputo, seco. *Liv.* 21. 37. Arboribus detruncatis struem lignorum facere. *Colum.* 5. *R. R.* 6. 13. Sat erit novem pedes a terra relinqui, et superiore partem detruncari. *Ovid.* 8. *Met.* 770. Detruncare caput bipenni. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 17. 17. (54). Si quis regi apum aliam detruncet, non fugiet examen. *Liv.* 31. 34. Gladio Hispaniensi detruncata corpora, brachiis abscessis, aut tota service desecta. *Flor.* 4. 12. 11. C. Martius Dalmatas, incensa urbe Delminio, quasi detruncaverat. scilicet quia Delminium eorum caput erat. *Val. Flacc.* 3. 145. presunquam manu detruncat. Amastrum. h. e. capite plectit.

DÉTRUSIO, ūnis, f. 3. actus de crudendi deorsum. *Hieronym.* 8. in *Isajam* 24. 22. Didicimus subversionem terræ, et detrusione in lacum, et eu-stodiā careeris.

DÉTRUSUS, a, um. V. DÉTRUDO.

DETUDES esse detunso, deminuto. *Paul.* *Diac.*

p. 73. 11. *Müll.* Et *Gloss.* *Zabb.* *D. etudes, præ-*  
*severg. quod prædictæ fuisse conjectit Vulcanius.*

**DETUMEO**, *as, vel rectius*

**DETUMESCO**, *mescis, mili, mescere, a. 2. (de et tumeo vel tumesco) tumorem depono, tumere desi-  
no. Occurrat translate tantum. *Stat.* 5. *Theb.* 468.  
Detumere animi maris. *Petron.* *Satyr.* 109. Odia detumescunt.*

**DETUNDÔ**, *tundis, tundum, tundere, a. 3. (de et tundo). Part. *Detunsus.** — Detundo est deorsum tundo, dejicio, decutio. *Lucilius apud Non.* p. 496.  
32. *Merc.* Proras despoliate, detundite gubernia.  
*Alii rectius leg.* et detondete. Ita *Forcellinus*; re-  
centiores tamen vulgata lectionem tuentur. *Apul.*  
2. *Mel. sub fin.* Digitis pedum detunsis ob lapides.  
Ceterum Part. *Detunsus* habet etiam *Paul.* *Diac.*  
p. 73. 11. et p. 74. 17. *Müll.*

**DETUNSUS**, *a, um. V. voc. præced.*

**DETURBATUS**, *a, um. V. voc. seq.*

**DETURBO**, *as, avi, stum, are, a. 1. (de et turbo).*  
Part. *Deturbatus I. et II.*; *Deturbandus I.* — De-  
turbare est magno impetu aut per vim detrudere,  
expellere, proprie idem ac dejicere (It. gettare o cacciare  
giù o via con impeto o per forza, abbattere;  
Fr. jeter violement à bas, emporter, renverser;  
Hisp. echar violentamente abaxo, abatir; Germ.  
stürmisch oder heftig etwas herunter werfen oder  
treiben, fortreiben, niederstürzen, umwerfen;  
Angl. to tumble, beat, cast, or throw down, over-  
throw, demolish).

I.) Proprie. — a) Generatim. — Cum additis.  
*Plaut.* *Merc.* 1. 2. 5. Eos aspellito, detruere, deturba-  
re in viam. *Id.* *Mil. glor.* 2. 3. 63. Ego illum de  
pugnaculis deturbam. *Id.* *Rud.* 1. 1. 5. Ventus om-  
nes de teco deturbavit tegulas. *Lucret.* 5. 401.  
Phaeontia repenti fulminis ictu Deturbavit equis in  
terram. *Cic.* 12. *Fam.* 25. 2. Certa re et possessione  
deturbari. *Id.* *Quinct.* 14. 47. De fortunis omnibus  
P. Quinticius deturbandus est. *Ces.* 3. *B.* C. 21. De-  
turbare aliquem de tribunali. *Liv.* 35. 35. tyraannum  
transfuso equo. *Virg.* 5. *Æn.* 175. In mare precipi-  
tem puppi deturbat ab alto. *Id.* 10. *ibid.* 555. Detur-  
bare caput orientis terræ. h. e. in terram. — Cum  
Accusativo tantum. *Cic.* 6. *Verr.* 41. 90. Statuam  
deturbare. afflizere, communire, dissipare. Adde  
et *id. Pis.* 38. 93. *Id.* 3. ad *Q. fr.* 9. 7. Deturbare  
edificium. — b) Speciatim in re militari cum Accu-  
sativo significat de loco aliquo expellere. *Ces.* 5.  
*B.* G. 42. extr. Et omni parte lapidis conjectis,  
deturbati. *Id.* 3. *B.* C. 67. Deturbare Pompejanos  
ex vallo. *Liv.* 31. 39. extr. milites ex praesidiis et  
stationibus. Adde *eum.* 10. 41., 25. 13. et alibi.  
*Auct.* *B.* G. 8. 81. hostes de vallo. *Curt.* 6. 5. De-  
turbati ex collibus Barbari profugint. Adde *eum.*  
3. 17. 7. *Sall.* apud *Non.* p. 101. 16. *Merc.* Mœni-  
bus deturbat. Cf. *Pallad.* 7. *R.* R. 7. Apes fucos a  
sedibus suis deturbant. — Et absolute omnino. *Tac.*  
4. *Ann.* 51. Miles contra deturbare telis, pellere um-  
bonibus, congestas lapidum moles provolare.

II.) Translate. *Plaut.* *Most.* 1. 2. 58. Ignavia de-  
turbavit nibi verecundiam. *Cic.* *Pis.* 20. 46. Sua  
quinq[ue] fraus, suum scelus de sanitate ac mente  
deturbat. *Id.* 5. *Fam.* 5. Ex magna spe deturbatus.  
*Id.* 12. *ibid.* 25. Deturbari spe.

**DETURGENS**, *entis, particip. ab. inusit. deturgeo,*  
detumescens. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 58. 84. (189). De-  
turgente Nilo, musculi reperiuntur etc. *Al. leg.* de-  
cedente, *Harduin.* detegente, quam lectionem reti-  
nuit et Sillig.

**DETURPO**, *as, are, a. 1. (de et turpo).* Part. *De-  
tupans*. — Deturpo est turpem ac deformem redi-  
do. *Sueton.* *Cal.* 35. Pulcros et comatos occipitio-  
raso deturpalat. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 10. 18. (59).  
Aquilonis afflatus poma rugis deturpans.

**DEUNGO**, *is, ere, a. 3. idem quod ungo.* *Plaut.*  
*Pseud.* 1. 2. 85. Tu oleum haud magni pendis: vino  
te deungis. *Al. leg.* devincis; *alii* ted ungis.

**DEUNX**, uncis, m. 3. undecim unciae: a de et un-  
cia, quasi ab asse, seu libra, dempta uncia, ut *Varro*  
5. *L. L.* 172. *Müll.* docet. Dicitur autem — a) Tum de pondere, quando ad libram uncia deest. *Rhemn.* *Fann.* de ponderib. 43. Uncia nam libræ si  
deest, dixerat deuncem. — b) Tum de toto aliquo,  
cui una ex duodecim pars denitur. *Colum.* 5. *R.* R.  
1. 12. Partes duas tertias et una quarta habent pedes  
viginti sex millia et quadringentos: hoc est deunc. Jugerum habet pedes viginti octo millia, et octin-

gentos: hoc est as. *Cic.* *Cætin.* 6. 17. Facit heredem  
ex deinceps et semuncia Cætinam. *Pers.* 5. 149. Quid  
petis? ut numini, quod hic quinque modesto Nutri-  
trieris, pergent avidos sudare deunces. h. e. introdi-  
cum tibi fænum afferre, 11 pro 100. — c) Tum de  
vase, quod undecim cyathos continet: quia si his  
unum addas, sextarius fit. Nam cyathus est sextarii  
pars duodecima. *Martial.* 12. 28. Poto ego sextantes:  
tu potas, Cinna, deunces: Et quereris, quod non,  
Cinna, bibamus idem. Adde *eum.* 6. 78.

**DEURO**, *bris, usq; ustum, frære, a. 3. (de et uro).*  
Part. *Deustus*. — Deurest est idem quod urere, vel  
penitus urere (It. abbruciare; Fr. brûler, incen-  
dier; Hisp. quemar, abrasar; Germ. verbrennen,  
abreunen; Angl. to set on fire, burn). Occurrat  
— a) De igne. *Cæs.* 7. *B.* G. 25. Deustus turrium  
plateos videbant. *Liv.* 10. 41. Vineæ cæsæ, frumenta  
deusta. *Id.* 10. 4. Vici per vastationem agrorum  
deusti. *Id.* 39. 2. Agros virosque deurere et depopu-  
lari. *Auct.* *B.* *Hisp.* 27. Deurest oppidum. *Tac.* 4.  
*Ann.* 64. montem Cælium. *Id.* 6. *ibid.* 45. Deusta  
pars Circi. *Colum.* 6. *R.* R. 18. 1. Deusti cimicis ni-  
der. *Gell.* 1. 19. Tres libros ex novem deuissit.  
— b) Tribuitur et urinæ, quæ ardorem excitat. *Colum.*  
6. *R.* R. 30. 4. Haec eadem remedia adhibentur, si  
urina genitalia deuissit. *Ita Ald.*; *Brem.* habet  
deuissint: *rulgata lectio* deuissit, sed caret sensu: Schneider ex Hippiatricis corruptum locum  
emendari posse censem omittendo v. urina, ut omitt-  
tunt optimi libri, et legendo si genitalia procedi-  
rent; quæ conjectura si est adhændenda, rectius te-  
gas si genitalia decidenter. — c) Etiam frigori ac  
vento tribuitur. *Liv.* 40. 45. Arbores, quæ obnoxiae  
frigoribus sunt, hiems deuissat cunctas. *Curt.* 8. 9.  
Quæ propiora sunt mari, aquilones maxime deuunt.  
*Al. leg.* aquiloni decurunt. *V.* *Mützell.* ad *eum.*  
7. 13. — d) Et serpentum afflatibus. *Seneca Clem.*  
15. Ubi serpens fontes potu inficit, et si afflati,  
deurit obterisque, quoacunque incessit, ballistis pe-  
titur.

**DEUS**, i, m. 2. *Θεός.* In Vocativo singularis nu-  
meri est *Deus*, *V. BONUS*: *Dee* vero rarum et ca-  
dentiis Latinatis est. *Prudent.* *Hamarlig.* 939. O  
Dee cunctiparens, anime dator, o *Dee Christe*. —  
In plur. num. habet *dii*, *diis*, et aliquanto rarius  
*dei*, *dei*. *Plaut.* *Trin.* 2. 4. 89. *Dei* sunt divites.  
*Id.* *Cas.* 2. 5. 4. Omnes mortales *deis* sunt freti.  
*Liv.* 27. 25. Certis *deis*. *Codicum* vel optimorum  
lectiones maxime variant in prosa quoque  
oratione, et *di*, *dis* frequenter exhibent. — Fere autem  
*dei* et *deis* dicunt poetæ disyllabon facturi prima  
correpta: *di* et *dis* monosyllabon. *Virg.* 2. *G.*  
101. *dis* et *meosis* accepta secundis. *Id.* 2. *Æn.* 428.  
*Dis* alter visum. *Catull.* 4. 22. Neque ulla vota littoralibus dies. *Al. leg.* *dis*. *Val.* *Flacc.* 7. 29. cas-  
pasque *deis* accendere predas. *Lucan.* 4. 519. Vi-  
ctuerosque *dei* celant. et *ibid.* 493. Constituere *di*.  
*Al. leg.* *dei*. — In Genitivo plurali pro *deorum* ha-  
bet et *deum*, tum apud poetas passim, tum apud hi-  
storicos. *Liv.* 8. 13. Deum benignitate ad finem ve-  
nit. *Tac.* 12. *Ann.* 43. Magna deum benignitate.  
*Curt.* 3. 10. *sub fin.* Deum tempia. *Sall.* *Cat.* 21.  
Pro deum atque huminum fidem' *Cic.* quoque *fragm.*  
apud *Iriscian.* 7. p. 743. *Putsch.* Deum fide. —  
*Dibus* pro *diis* occurrit in *Inscript.* tantum. *Inscript.*  
apud *Gruter.* 24. 6. *JVNONI BEGINAX, MINER-  
VAM, NEPTVNO, LIBERO PATRI, DIANAS CETERISQ[UE]  
DIBVS.* *Alia* apud *eum.* 46. 8. *HERCVLI INVICTO ET  
DIBVS OMNIVS DEABVSQ[UE]*. Adde *alia* apud *eum.*  
98. 5. et 618. 3. Etiam *diibus* legitur in alia *Inscript.*  
apud *eum.* 2. 9. Verum haec imitanda non  
sunt. — Ceterum *Deus* est supremum numen, con-  
ditor, dominus et rector rerum omnium: a voce  
Græca allata (*Θεός*), eo modo, quo perdo a *néphē* *De-*  
*us* vel ab *Æolico* *deus* pro *Zeus*. Sed plura de elymo  
*Voss.* in *Etymol.* (It. *Dio*, *Iddio*; Fr. *Dieu*; Hisp.  
*Dios*; Germ. *Gott*; Angl. *God*).

I.) Proprie. — Generatim de *Deo* multa pro ce-  
ptu suo *Plin.* 2. *Hist. nat.* 7. 5., et *Cic.* 1. *Tusc.*  
27. 1. *Nat.* D. 22. et 2. *Divinat.* 72. etc. Verum  
vix quicquam Deo dignum sentire potuere Gentiles,  
qui deos plures posuerant: *V.* mox sub 2. a. —  
1.º In singulare numero; et quidem — a) De su-  
premo numine, conditore, domino et rectorre rerum  
omnium. *Cic.* 1. *Legg.* 7. 22. Homo præclarus qua-  
dam conditione generatus a supremo deo. *Id.* 1.  
*Nat.* D. 13. 33. Modo mundum ipsam deum dicit  
esse —, tum cæli ardorem. *Id.* 1. *Tusc.* 27. 66. Nec  
vero deus ipse alio modo intelligi potest, nisi mens  
soluta quædam et libera. *Id.* 3. *de republ.* 22. Unus  
erit communis quasi inagister et imperator omnium  
deus. — b) De fato. *Grat.* *Cyneg.* 350. Nec exper-  
tos sallet deus. — c) De vi naturali indefinita. *Ho-  
rat.* 1. *Od.* 18. 3. Siccis omnia nam dura deus pro-  
positus. *Grat.* *Cyneg.* 513. juxta vitium posuit deus.  
— d) De justitia, quæ malos puniit. *Grat.*  
*Cyneg.* 455. deus ulti pone sequens. — e) De di-  
vina potentia generatim. *Virg.* 1. *Ecl.* 6. deus nobis  
haec otia fecit; Namque erit ille mihi semper deus.  
*Ovid.* 2. *Fast.* 780. audentes forsque deusque ju-  
vant. *Stat.* 2. *Theb.* 540. audiens deus et fortuna  
recessit. Sic deus aliquis viderit dicitur in re ma-  
xime obscura, aut difficilli, *Cic.* 1. *Tusc.* 11. 23. Ha-  
rum sententiarum quæ vera sit, deus aliquis viderit.  
— f) Latini poete Græcos imitati, quibus ò xai  
ñ Dec dicitur, dei nomen in singulari numero et  
iam deabus aliquando tribuunt. *Virg.* 2. *Æn.* 632.  
Descendo, ac ducente deo etc. h. e. Venere. *Calvus*  
apud *Servium* *ibid.* et *Macrob.* 3. *Saturn.* 8. pol-  
lenteum deum Venerem. *Virg.* 7. *Æn.* 497. Nec  
deutæ erranti deus absuit. h. e. Alecto. *Q. Catulus*  
apud *Cic.* 1. *Nat.* D. 28. 79. Mortalis visus pulchrior  
esse deo. h. e. Aurora. *Plaut.* *Pœn.* a. 2. v. 10.  
Deum esse indignam credidi. *Al.* alit. leg. Simile  
quiddam habet *Cic.* 6. *Verr.* 40. 107. — 2.º In  
plurali numero. — a) Gentiles, qui deos plures,  
ut diximus, posuere, in duo etiam genera divisere,  
ut alii essent *majorum gentium*, antiqui scilicet et  
semper tales; quos duobus versiculis complexus est  
*Ennius* (*V. CONSENTE* in *ONOM.*): alii *minorum*,  
quasi affecti et adscitici; quo numero complectebantur Faunos, Nymphas, cosque omnes, quos  
ex hominibus in deos referebant. *Cic.* 1. *Tusc.* 13.  
29. De his *Ovid.* 1b. 81. Vos quoque plebs Super-  
num, Fauni, Satyri, Laresque, Fluminaque, et  
Nymphæ, Semideumque genus. — Hinc excedere vel  
transgreedi ad deos dicebantur, qui post mortem in  
deorum numerum referebantur. *Vellej.* 1. 2. et 2.  
75. — b) Ceterum in plurali numero sapienti quam  
in singulari hoc nomen usurpatum est. *Cic.* 1. *Fam.*  
9. 19. Neque solum diti, sed etiam sæpe facio, dili  
hominiusque approbatibus. *Sall.* *Cat.* 15. Nam  
que animus impurus, deis hominibusque infestus,  
neque vigilis, neque quietibus sedari poterat. *Liv.*  
3. 17. Quidquid patrum plebisque est, consules, tri-  
bunos, deos hominesque omnes armatos opem ferre.  
*Id. ibid.* 19. Pudet deorum hominumque et paullo  
post. Et bi postulant, ut sacrosaucti habeantur, qui  
ibus ipsi dili neque sacri, neque sancti sunt? Adde  
*eum.* 9. 26., 40. 12. et alibi. — c) Communes  
formulae dis voluntibus, si *di* volent, etc. hue per-  
tinent. *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 8. 41. Agite; ite cum  
deis bene voluntibus. *Id. Pers.* 3. 1. 4. Sequare hac,  
mea grata, me cum dili voluntibus. *Sall.* *Jug.* 14.  
Virtute ac deis voluntibus magni estis et opulentis.  
*Plaut.* *Pœn.* 4. 2. 88. Quin hercile collibertus meus  
faro eris, si di volent. *Id. Capt.* 2. 3. 94. Expediri  
ex servitio filium, si dis placet. *V.* infra, ubi for-  
mula si *dis* placet est ironice loquentis. Contra *Cic.*  
*Vatin.* 16. 38. Te, dis hominibusque invitis, amore  
in te incredibili quodam *C.* *Cesaris*, omnia quæ  
velis, consecuturum. Adde *eum.* 3. ad *Q. fr.* 2. 1.  
— Consimili ratione *dis* *trahit* *natus* dicitur, qui  
infelix est et cui nihil succedit. *Phœdr.* 4. 19.; *Ho-  
rat.* 2. *Sut.* 3. 8.; et *Plaut.* *Mil. glor.* 2. 3. 43. et  
*Pers.* 4. 27. — d) Exclamandi et admirandi sunt  
formulae, quæ sequuntur. *Plaut.* *Amph.* 2. 2. 190.;  
et *Ter.* *Adelph.* 3. 4. 1. et *Phorm.* 5. 8. 19. Proh  
dili immortales. *Plaut.* *Amph.* 1. 1. 299., *Epid.* 5.  
1. 21. et *Pœn.* 4. 2. 101.; et *Ter.* *Eun.* 2. 2. 1. Dili  
immortales. Sic *Cic.* 2. *Fin.* 28. 93. Quos ille, dili  
immortales, cruciatus perferebat! *Ter.* *Andr.* 2. 2.  
1. et *Heaut.* 2. 3. 13.; et *Plin.* *Paneg.* 10. Dil boni.  
Sic *Cic.* 6. *Att.* 6. 4. At te apud eum, dili boni,  
quanta in gratia posui! De formula *Bone Deus!* *V.*  
in *BONUS*. *Orid.* 6. *Fast.* 187. Quam beue, dili ma-  
gni! pugna cecidisset in illa Defensor solii, Juppiter  
alte, tui! *Ter.* *Andr.* 1. 4. 3. et *Phorm.* 5. 1. 13.  
dili. Sic *Cic.* 9. *Att.* 19. Reliqua, o dili, qui coim-  
titus! *Plin.* *Hist. nat.* *præfat.* § 24. At quum intra-  
veris, dili deæque, quam nihil in medio invenies!  
*Plaut.* *Trin.* 2. 4. 190.; et *Ter.* *Eun.* 3. 1. 28. Di  
vostram fideim. Et addito obsecro apud *Plaut.* *Amph.*  
5. 1. 78. Sed quid hoc? quam valide tonuit! di ob-

secro vestram fidem! *Ter. Andr.* 1. 5. 2. et 11., et *Hecyr.* 2. 1. 1. Proh deum atque hominum fidem! Et omissio fidem apud *Ter. Phorm.* 2. 3. 4. Pro deum immortalium, negat Phanium esse hanc sibi cognitam Demiphō? banc Demiphō negat esse cognitam? — e) Formule jurantis, obsecrantis, avertentis, malum deprecantis, et meliora a diis optantia sunt fore sequentes. *Ter. Andr.* 3. 3. 6. Per te deos oro. *Cic. 2. Off.* 2. 5. Quid enim est, per deos, optabilius sapientia? *Id. 3. Phil.* 14. 34. Hanc igitur occasionem oblatam tenete, per deos immortales, patres conscripti. *Cælius* apud *Cic. 8. Fam.* 14. ad *fin.* Curre per deos atque homines. *Plaut. Trin.* 2. 4. 101. et *Ter. Phorm.* 3. 3. 19. et *Heaut.* 1. 1. 109. Di bene vortant. *Plaut. Amph.* 2. 1. 65.; *Ter. Hecyr.* 3. 2. 19. et *Eun.* 2. 3. 98.; et *Cic. 14. Fam.* 3., 7. *Verr.* 13. 33. et 5. *ibid.* 35. 81. Dil facint; Dii faciant; Utinam dii facint, ut vel ne etc. *Ter. Andr.* 3. 3. 36.; et *Cic. 9. Att.* 2. et 3. *Phil.* 14. 35. Dii prohibeant, averruncent, omen avertant. — Similia sunt *Dii melius duint, faciant, meliora ferant, velint*, etc. Sic *Plaut. Pseud.* 1. 3. 81. Di melius faciant. *Ter. Phorm.* 5. 8. 16. Uroxene duvit n. mi homo, dii melius duint. *Tibull.* 8. 4. 1. Di meliora ferant, nec sint insomnia vera. *Ovid. 7. Met.* 37. Di meliora velint. Quamquam non ista precarda, Sed facienda mihi. Et absolute di meliora vel melius eodem sensu. *Cic. 8. Phil.* 3. 9. Quid nos? namquid tale habemus? Dii meliora. Adde eundem. *Senecl. 14. 47.*; et *Liv. 39. 10. Ovid. Heroid.* 17. 29. Quæ tua nequitia est, non his contenta fuisset: Di melius! similis non fuit illa tui. *Id. Remed. am.* 439. Di melius, quam nos moneamus talia quemquam! Adele eundem. 3. *Amor.* 7. 19.; et *Propriet.* 4. 6. 65. *Val. Max.* 6. 1. extr. Dii melius, quod hunc animum viris earum in acie non dederunt. h. e. benignius egerunt cum populo Romano, quod etc. *Senecl. Ep. 98.* post init. Dicito, quoties aliquid alterius, quam cogitabas, eveneris, dii melius. — *Plaut. Asin.* 3. 3. 46. et *Trin.* 2. 2. 103. Di te servassint. Similiter di vel ita di me ament, amabunt, etc. saepe occurunt, ut apud *Plaut. Aulul.* 2. 2. 6. et *Pars.* 1. 3. 30. Sic *Ter. Heaut.* 2. 3. 67. Prae gaudio, ita me li ament, ubi sim, nescio. h. e. ita me dii servent. *Id. Adelph.* 4. 7. 31. Ita nu di ament, ut video ego tuam ineptiam. *Id. Hecyr.* 2. 1. 9. Ita me di bene ament. *Id. ibid.* 1. 2. 31. Ita me di amabunt, haud propterea te rogo, sed etc. Sic di te ament est salutantis apud *Plaut. Most.* 1. 4. 27., *Men.* 2. 2. 6. et *Poen.* 3. 5. 6. etc. — *Contro di te perdurint,* perdant, etc. sunt imprecati apud *Plaut. Pten.* 3. 2. 9.; *Ter. Hecyr.* 1. 2. 59., et *Cic. Dejot.* 7. 21. Similiter *Plaut. Most.* 3. 1. 153. Di te desque omnes funditus perdant. *Ter. Andr.* 4. 4. 22. et *Heaut.* 3. 3. 28. Di te eradicent. *Id. Phorm.* 2. 3. 47.; et *Cic. 11. Fam.* 21. 1. Dii tibi male faciant. Et omissio verbo *Cic. 15. Att.* 20. Dii illi mortuo, qui unquam Butibrotum! — f) Si diis placet est ironice loquenti et simul indignantis. *Ter. Adelph.* 3. 5. 30. Ille bonus vir nobis psaltriam, si diis placet, paravit. *Cic. Pis.* 16. 38. Appellatus est hic vulneribus illius provinciae, si diis placet, imperator. Ade *Liv.* 6. 40., 34. 32. 40. 13. et alibi; *Quintil.* 8. 3. 44.; et *Flor.* 4. 4. 1. Cf. *Phn. 34. Hist. nat.* 18. 50. (166). Nero, quoniam ita diis placuit, princeps. — g) In diis est, quod Graci Ev γρῳ τῷ Δεῳ τῷ τοῦτον τελοῦ νῦν, idem est atque in potestate deorum est. *Orid. 7. Met.* 24. vivat, an ille Occidat, in dis est. *Id. Heroid.* 20. 44. Exitus in dis est. — h) Qui putant Christianum hominem Latine deos de uno Deo posse dicere, afferunt illud *Taciti* de uno Deo Iudeorum loquentis, 5. *Hist.* 13. Audita major humana vox excedere deos. Verum *Tacitus* non Iudeorum, sed Latino more loquitur.

causa et responsa de. *Sat.* 11. 12. 338. vulgique  
deus pervenit ad aures. ¶ 2. Figurare hoc nomen  
tribuitur aliquando ei, qui ceteros quomodo cumque  
antecellit: hinc ei qui dives ac felix est, qui in al-  
iqua re excellens et singularis est, qui valde benefi-  
cios est et servator. *Plaut. Curi.* 1. 4. 11. Sum deus.  
*Ter. Heuyr.* 5. 4. 3. Deus sum, si hoc ita est. *Id.*  
*Adelph.* 4. 1. 19. Laudarier te audit libenter: facio  
te apud unum deum: virtutes narro. *Cic. 2. Nat. P.*  
12. 32. Platonem quasi quemdam deum philosophorum.  
*Id. 1. Orat.* 23. 166. Te in dicendo semper  
potavi deum. Adde cumd. 2. *Ibid.* 42. 179. *Id. Mar-*

*cell.* 3. 8. Non ego eum cum summis viris comparo,  
sed simillimum deo judico. V. Klotz ad h. l. *Id.*  
*Sext.* 69. 144. Lentulum deum ac parentem fortunæ  
ac nominis mei. V. Halm. h. l. *Id. post* *redit. ad*  
*Quirit.* 5. 11. Lentulus, parcos, deus, salus nostra  
vite. *Virg.* 5. *Ecl.* 392, deus ille magister Eryx.  
*Horat.* 2. *Sat.* 6. 52. deos (h. e. Cæsarem Octavianum,  
Mæcenatem, etc.) quoniam proprius contingit.  
— In *Inscriptionibus* et *Nomismis* deus dicitur imperator. *Inscript.* apud Orell. 609. et 1800. *DEO AVG.*  
T. LAPPONI DOMITIA CASSIA V. S. L. M. L. D. B. D. *Alia*  
apud eumq. 1336. NEPTVNO DEISQ. AVG. T. ABIDIVS  
VERVS POST. SVBPRÆFECTVS CLASS. RAVEN. TEMPLO  
RESTITVTO etc. Sic *Nemes.* venat. 71. Ipso pæne  
prior genitore deo. Et de imperatore adhuc vivo *Cal-*  
*purn.* *Ecl.* 7. deus ipse canatur, Qui populos urbes  
que regit pacemque togatam. — Ceterum quod ad  
*Inscriptiones* attinet, V. *Labus in Morcelli Dissert.*  
sull' *Apoteosi* p. 20.  
DEUSTUS, a, um. *V. DEURO.*  
DEUTER, ra, rum, adject. δευτέρος, secundus.  
Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 9. — *NB.* De cogn. Rom.  
*V. ONOM.*  
DEUTERIAMBUS, i., m. 2. genus pedis, apud  
*Capell.* 5. p. 169. At ibi legendum est *dithyrambus*,  
ut recte adnotat *Kopp.*; qui addit etiam, to-  
tam illam *Capellæ* phrasin a codice Monacensi  
abesse.  
DEUTERIUS, a, um, adject. δευτέρος, secundarius. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 10. 12. (86). Non possunt  
jure dici vina, quæ Græci deuterias appellant, Cato  
et nos loram, maceratis aqua vinaceis. *Id.* 14. *ibid.*  
9. 11. (81). *secundarium passum* appellat. *Har-*  
*daini* legit deuteria, ut si neutr. plur., cui subau-  
diatur vīna. Si Græco adhæreas, nos; si Latina po-  
sitione effundenter putes, illæ rectius legisse videtur.  
*Siliq.* lectionem *Harduini* retinuit.

**DEUTOR**, Eteris, uti, dep. 3. (de et utor) idem quod abutor, male utor. *Nepos Eumen.* 11. Non convenire Antigoni prudentiae, ut sic deuteretur vi- cto. *Al. leg.* se uteretur.

**DEUTERONÖMIUM**, ii. n. 2. δευτερογένεμον, secunda lex, vel potius repetitio legis. **Vox Graeca**, a **vōpos lex et δεύτερος secundus**. Est nomen unius ex libris Sacrae Scripturæ. **Laciani**. 4. 17. et **Sidon**. 9. **Ep. 9.**

**DEVAGO**, as, are. *J.* vec. seq. ad fin.

**DRVAGOR**, *aris, ari, dep. 1. quasi de via dece-  
dens vago. Justinian. praefat. 2. ad Digest. a med.  
Ne a venditionibus ulterius devagentur, et ibid. ad  
fin. Auditivimus in Alexandria et in aliis civitatibus  
quosdam imperitos homines devagari. Adde Cod.  
Theod. 1. 10. 5., et V. DIVAGOR. — Olim et de-  
vago, dictum est. *Accius apud Non. p. 467.* 26.  
**Merc.** Deinde omnes stirpe cum inclusa Cadmeiae,  
Tumultu percitatae matronæ vagant. Ita, ut versuum  
ratio constet, legit Bothe; alii *Cadmi devagant ma-  
tronæ tumultu percitatae: quod improbadum vide-  
tur, nam ibi Non. de vago, non de derago sermo-  
nem habet.**

**DÉVASTATOR**, òris, m. 3. qui devastat. *Cassiod.* 6. *Hist. Eccl.* 45. Ferus sacræ vineæ **devastator** (*Julianus Aug.*) pœnas exactus est vastationis sue, ja-  
reique mortuus terroribus minisque frustratus.

DÉVASTATUS, a, um. *V.* voc. seq.

DÉVASTO, as, átum, are, a. f. (de et vasto). Part. *Devastatus* et *Devastandus*. — Devasto est depopulor, deprædor. *Liv.* 2. 9. Marrucinos et Pelignos devastat. *Id.* 4. 59. Tripartito ad devastandos fines discussere. *Auct. B. G.* 8. 24. Ad devastandos depopulandosque fines Ambiorigis profiscitur. *Ovid.* 13. *Met.* 255. Agmina ferro devastata.

**DEVASTUS**, a, um, adject. valde vastus. *Apul.* 9.  
**Met.** Jamque miles, inversa vite, devastiore nodulo  
cerebrum suum diffundere. *At. leg.* de vastiore: et  
quidem recte, nam miles, inversa vite, quam manu  
tenebat, ex parte crassiore cerebrum horiliani per-  
cussit atque diffudit. Amandanda itaque est de Latio  
vot **devastus**.

DÈVECTO, as, are, a. i. frequentat. a devecho. Sedul. 5. 345. Solvere connectum, quam devectare ligatum.

**BEVECTUS**, a, um. *V.* voc. seq.  
**BEVĒHO** vabis sexi vectum

**DEVERHO**, vēhis, veri, vectum, vēbere, a. 3. (de et vaho). Part. *Devectus* I. in fin. (*V.* et **DEVEXUS**, a, um, loco suo); *Devehendus* I. — Deyehere est

**DEVENIO**  
deorsum vehere, avehers, transferre, abducere, seu navi, seu jumento, seu curru (It. portar giù, portar via, trasportare; Fr. porter, transporter, charrier, voiturer; Hisp. llevar, traer, transportar, acarrear, conducir; Germ. hinweg - oder fort - tragen, - fahren oder - bringen; Angl. to carry down, convey).